VENDIM
NR. 1 DT 30.06.2014
I
“ORTAKUT TE VETEM”
SHOQERISE “RATECH”SHPK

Sot, ne daten 30.06.2014, ne seline e shogerise tregetare “RATECH “ SH.P.K, TIRANE,
shogeri e rregjisturar ne Q.K.Rr me NIPT L115210218S, “Ortaku i Vetem “i shogerise
Z. Laert Kasaj, mori ne shqyrtim:

1- Miratimin e Pasqyrave Financiare te shogerise per vitin 2013.
2- Caktimin dhe shperndarjen e fitimit vitit 2013.

“Ortaku i Vetem”, pasi shqyrtoi “Pasqyrat finaciare” te vitit ushtrimor 2013,

VENDOSTI:

1- Te miratoje “Pasqyrat financiare per vitin ushtrimor 2013” te
shogerise “RATECH “ SH.P.K Tirane

» Aktivi Bilancit 31/12/2013 i shoqerise 27,261,162 leke
> Pasivi Bilancit 31/12/2013 i shoqerise 27,261,162 leke
» Humbja neto 31/12/2013 -294,721 leke

2-Humbja neto shogerise i vitit 2013 ne shumen -294,721 leke, mbulohet nga:
> “Rezervat e tjera” ne shumen 294.721
3-Ky vendim se bashku me “Pasqyrat financiare e vitit 2013” te depozitohet
prane Q.K.R-se Tirane.
PER SHOQERINE “RATECH “ SH.P.K TIRANE

“ORTAKU I VETEM”
Laert Kasaj
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Emri dhe Adresa e plote "RATECH" SHPK
Rruga"Bulevardi Bajram Curri"

Tirane

Data e krijimit 21.03.2011

NIPT L11521021S

STATUSI JURIDIK Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

VEPRIMTATRIA KRYESORE : Tregeti Imp Exp

LLOGARITE VJETORE

( Gjendjet | Financiare )
PERIUDHA NGA 01,02,2013 deri me 31,12,2013
DATA E MBYLLJES 15.03.2014

MIRATUAR NGA Asambleja e Ortakeve

Me date 16.03.2014

Data e depozitimit
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"RATECH" SH.PK

B I L A N C |
Nr USHTRIMI USHTRIMI
, A KTIVET rend | SHENIME 31/12/2013 31/12/2012
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 22,842,455 14,687,863
1 |Aktive monetare 280,743 146,615
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
a |Derivativet 0 0
b |Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
TOTALI 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 15,187,919 10,795,266
a |Llogari/Kerkesa te arketueshme 14,422,549 10,663,261
b |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 765,370 132,005
¢ |Instrumente te tjera borxhi 0 0
d |Investime te tjera financiare 0 = 0
TOTALI 3 15,187,919 10,795,266
4 |Inventari 5,953,776 3,745,983
a |Lendet e para 0 0
b |Prodhim ne proces 0 0
¢ |Produkte te gatshme 0 0
d |Mallra per rishitje 5,953,776 2,147,936
e | Parapagesat per furnizime 1,598,047
TOTALI 4 5,953,776 3,745,983
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,420,017 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (') 22,842,455 14,687,863
Il |[AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimetfinanciare afatgjata 0 0
a |Pjesmarrie te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 0 0
b |Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje 0 ol
¢ |Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
TOTALI 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 4,418,707 2,877,472
a |Toka 0 0
b |Ndertesa 0 0
¢ |Mjete Transporti
d |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 4,418,707 2,877,472
TOTALI 2 4,418,707 2,877,472
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
a |Emril mire 0 0
b |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
¢ |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
5 |Kapitali aksionar | papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (Il) 4,418,707 2,877,472
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 27,261,162] 17,565,335

Financieri

Administratori
Laert Kasaj




"RATECH" SH.PK

B I L A N C |
Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET  |rend SHENIME 31/12/2013 31/12/2012
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet ) 0 0
2 |Huamarrjet 15,319,969 3,524,053
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 15,319,969 3,524,053
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra 0 0
c |Bono te konvertueshme 0 0
TOTALI 2 15,319,969 3,524,053
3 |Huate dhe parapagimet 9,720,394 11,525,762
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,151,642 6,457,636
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 147,492 1,508,578
c |Detyrimet tatimore 121,260 259,548
d |Huate tjera 3,300,000 3,300,000
e |Parapagimet e arketuara 0 0
TOTALI 3 9,720,394 11,525,762
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 25,040,363 15,049,815
Il |DETYRIME AFATGJATA
1 _|Huate afatgjata 0 0
a |Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare 0 0
b |Bonot e konvertueshme 0 0
TOTALI 1 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizione afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (I+l1) 25,040,363| 15,049,815
Il |KAPITALI 2,220,799 2515,520
1 |Aksionet e pakices 0 0
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shoqgerise meme 0 0
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primi | aksionit
5 |[Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva te tjera 2,415,520 483,854
9 |Fitimet e pashperndara
10 |Fitimi ( humbija )e vitit financiar -294,721 1,931,666
TOTALI | KAPITALIT Iil (1-10) 2,220,799 2,515,520
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (l+1+11l) 27,261,162| 17,565,335
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"RATECH" SH.PK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG 2013 2012
1 |Shitjet neto 701,705 8,671,219 22,776,245
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2)

3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 0 0
4 |Materiale te konsumuara 601-608X 3,131,933 13,651,643
5 [Kostot e punes o A0
a |Pagat e personelit 641 1,373,000 1,781,700
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 232,231 297,544
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 0 243,086
7 |Shpenzime te tjera 61-63 3,548,068 4,126,460
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7)

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,

te tjera financiare afatgjata 664,665 0 0

b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -576,738

¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669 -11,379 14,134
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 -541,163
13 |[TOTALI| TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13 )

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15)

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Financieri
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"RATECH" SH.PK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI 2013 2012
|_|[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 1,675,363.33 (429,991.25)
a_|Fitimi pas tatimit - 202,130 1,931,666
b _|Rregullime per: (1-4) - 243,086
1 - Amortizimin ( +) - 243,086
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet (-) - -
4 - Shpenzime perinteresa  ( +)
¢ | Rritie / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga - 4,392,653 - 8,538,944
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d _[Rritie / renie ne tepricen e inventarit - 2,207,794 1,529,144
e |Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 9,990,548 4,405,056
f _|Rritje/renie e shpenzimeve per tu shperndare - 1,420,017
d _|Tatim fitimi llogaritur - 92,591
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shirytezimit_(a-e ) I 75 B | 420 5] |
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE - E (1,541,235) (1,888,826)
a_[Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara - -
b_|Blerja e aktiveve afatgjata materiale _ - 1,541,235 - 1,888,826
¢_|Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar & =
e |Dividentet e arketuar - -
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) _
lll [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE - 2,121,456
a_|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b_|Te ardhura nga huamarrje afatgjata 2121456
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d [Dividentet e paguar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 134,128 (197,362)
V_|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 146,615 343,976
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 280,743 146,615
Financieri 9 Administratori

Edvirf GACE Laert Kasa
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“|"RATECH" SH.PK
SHENIMET SPJEGUESE 2013

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa mld|s te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne: masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e S|guruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

HILVIVOUL) WO ItV THTIWIVMG W NG IIATLI L Y ULV W ARUVIL YUl Pl v VUL Ve 1Y)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM _eshtg zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

- - trw ettt e Sy =y

C Shenlme te tjera shpjequese

Mosrakordimi | te ardhurave me SIT vjen pasi ne shoqeria ka leshuar fatura parapagimi per shogerine
Alb New Dimension sha per paradheniet e bera nga kjo e fundit konform legjislacionit ne fuqi
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